
 

Wyjątkowe spotkanie z Ojcem Świętym... 

Cisza, zamyślenie, modlitwa i pra-

ca z młodzieżą, która ratuje żyje 
przed samotnością, towarzyszą mi  

w ten czas. 
Jednak najbardziej brakuje mi 

Mszy świętej w naszym kościele. Gdy 

pojawił się w naszym biuletynie arty-
kuł Bartka Hajduka i zobaczyłam swo-

je zdjęcie z papieżem Janem Pawłem 
II, nagle pojawiła się myśl, że przypo-

mnę moją kolejną podróż do Rzymu. 

Pamiętacie, że Grupa Misterium  
w lutym pielgrzymowała do Świętego 

Miasta. Rezerwując bilet, wiedziałam, 
że chcę tam być tydzień, bo przecież 

ferie, złapię dobrego ducha, spotkam 

się ze znajomymi i najważniejsze: 
spotkam się z papieżem Franciszkiem. 

W Rzymie byłam inna, wyciszona, 
ale szczęśliwa, bo w mózgu kiełkowa-

ła myśl - muszę spojrzeć w oczy Ojcu 
Świętemu. 

Przypadek czy Opatrzność, bo 

pierwsze kroki w Domu Zakonnym,  
w którym mieszkaliśmy, skierowałam 

do siostry przełożonej i zapytałam, 

czy jest szansa na audiencję środową 

z Ojcem Świętym Franciszkiem w Auli 
Pawła VI. Okazało się, że 3 bilety cze-

kały już następnego dnia. Czułam 
niedowierzanie, a potem serce mówi-

ło: przecież tak miało być. Wieczorem 
kolacja i rozmowa z nieznanym mał-

żeństwem, z którym wędrowałam 

później do Ojca Świętego. Okazało 
się, że mężczyzna studiował w Waty-

kanie i zna każdy zakamarek tego 
miejsca. I faktycznie, idąc na spotka-

nie z papieżem doświadczyłam tego, 

bo widziałam okna mieszkania papie-
ża w Domus Sanctae Martthae. Przyj-

muje tam mniejsze delegacje oraz 
organizuje audiencje prywatne. Na co 

dzień odprawia mszę w jednej z pię-

ciu niewielkich kaplic wydzielonych  
w tym budynku. 

Czekając już w auli na spotkanie  
z ukochanym Franciszkiem, przypo-

mniałam sobie moje sobotnie czuwa-
nie na Campus Misericordiae podczas 

Światowych Dni Młodzieży. Wtedy 

Franciszek mówił o paraliżu naszych 
czasów, „myleniu szczęścia z kana-

pą”, ogołacającym nas z wolności. 

Papież przestrzegł wtedy przed ży-

ciem w uśpieniu, narkotycznym odu-
rzeniu i otępieniu. Jego słowa i gesty 

były witane przez młodych bardzo 
serdecznie. I tak też było na tej au-

diencji. Franciszek przemawiał, kieru-

jąc do słuchaczy bardzo konkretne 
rady i wskazówki na temat życia, 

przemijania i cierpienia. Jednak naj-
ważniejsze doświadczenie to uścisk 

dłoni Ojca Świętego i w uszach 
brzmiące do dziś pozdrowienie Pola-

ków. 

Już po samym spotkaniu z papie-
żem Franciszkiem nastały zmiany. 

Dwa tygodnie po przyjeździe z Rzymu 
obiegła cały świat wiadomość o ata-

kującym wirusie. Wszędzie słyszymy: 

Zostań w domu! Ja tez jestem w tym 
domu i patrzę na zdjęcie z papieżem 

Franciszkiem, wiele razy wzdycham  
w Jego intencji, ale myślę, że świat 

zatrzymał się i każdy powinien odna-
leźć cel istnienia. Po co żyję, co jest 

dla mnie ważne...! Dla mnie ważne 

jest spojrzenie w oczy drugiemu czło-
wiekowi i stwierdzenie: dobrze, że 

jesteś... 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 20 KWIETNIA 2020 

07:00 + z rodziny Rejdych 

18:00 + Andrzej Dorak, w 3 r. śmierci, od mamy 

18:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 

WTOREK - 21 KWIETNIA 2020 

07:00 + Weronika Wydmańska 

18:00 + Janina Surmiak-Kwaśniak, w 1 r. śmierci 

18:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 

ŚRODA - 22 KWIETNIA 2020 

07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Siostra Grażyna Czech, od parafianki 

18:00 + Krystyna i Antoni 

CZWARTEK - 23 KWIETNIA 2020 

07:00 + Janina Rogozińska, w 2 r. śmierci,  

od córki Jadwigi 

18:00 + Czesław Kłeczek, + Daniela i Teodor Dzedzyk 

18:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 

PIĄTEK - 24 KWIETNIA 2020 

07:00 + Danuta Dyba, od rodziny 

07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Krzysztof Magierski, od rodziny 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Zofia Matejko, od Marii Ziąbek 
• + Władysław Nowakowski, od Ewy Różyckiej z rodziną 
• + Janina Celadyn, od koleżanek z ul. Jasnej i ul. Cichej 
• + Stanisław Sołtys, od chrześniaka Krzysztofa z rodziną 
• + Mieczysław Dzierwa, od sąsiadów: Mitek i Łudzik 
• + Czesława Hojna, od rodziny Franczak 
• + Piotr Płonkowski, od Danuty i Krzysztofa Przykorzyńskich 

z rodziną 
• + Józef Wojtunik, od siostry Marty z mężem i rodziną 
• + Robert Biela, od kuzyna Kazimierza Korty z rodziną 
• + Józef Fundakowski, od rodziny Płaziak z dziećmi 
• + Eugeniusz Pająk, od rodziny Jakóbik 
• + Janusz Pietrzyk, od syna Pawła z rodziną 
• + Zbigniew Feliksik, od rodzin: Starzyckich i Bednarczyk 
• + Ewa Oljasz, od syna Marcina z rodziną 
• + Jerzy Głuch, od brata Marka z rodziną 
• + Kazimiera Cieluch, od wnuka Łukasza z Moniką i Karoliną 
• + Andrzej Kostka, od żony 
• + Helena Drop, od córki i wnuczki 

SOBOTA - 25 KWIETNIA 2020 

07:00 + Genowefa Filas, w 1 r. śmierci 

07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Stanisław Krawczyk, od Antoniego 

18:00 + Józefa i Stanisław Wojtusik 

NIEDZIELA - 26 KWIETNIA 2020 

06:30 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 

08:00 + Edward Dąbrowski, w 1 r. śmierci 

09:30 + Izabela i Piotr Orkisz, od rodziny 

11:00 + ks. Prałat Stanisław Gałuszka, w 8 r. śmierci, 

od Róż Różańcowych 

12:15 + ks. Prałat Stanisław Gałuszka, w 8 r. śmierci, 

od Rady Parafialnej 

18:00 + Maria i Mieczysław Zając, od dzieci 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w czwartek - uroczystość św. Wojciecha, biskupa  

i męczennika, głównego patrona Polski; 

• w piątek - wspomnienie św. Jerzego, męczennika; 

• w sobotę - święto św. Marka, ewangelisty. Dzień 

imienin naszego Księdza Arcybiskupa Metropolity. 

Dzisiejsza niedziela obchodzona jest w Kościele Po-
wszechnym jako Niedziela Miłosierdzia Bożego.  

Dziś również rozpoczyna się 76. Tydzień Miłosierdzia. 
Przypominamy, że w naszej parafii od sześciu lat działa 

tzw. „Fundusz Marcinowy”, czyli nieformalna fundacja 
finansująca obiady dla biednych dzieci w szkołach. Obec-

nie nie płacimy za obiady w szkole, ale płacimy za obiady 

dowożone codziennie do dwóch osób będących w takiej 
potrzebie. Środki na ten fundusz pochodzą od prywatnych 

darczyńców, a także z ofiar składanych do skarbony św. 
Antoniego. Koronkę do Miłosierdzia Bożego odmawiamy 

wspólnie w każdy piątek na zakończenie wieczornej ado-

racji Najświętszego Sakramentu o godz. 17:45. 

Dziś trzecia niedziela miesiąca. „Bóg zapłać” wszystkim 
za ofiary, które można składać na konto parafii lub  

w przyszłą niedzielę złożyć na tacę. 

Ostatnie zarządzenia władz, które obniżają nie-
co obostrzenia związane z panującą epidemią, 
sprawiły, że w naszym kościele od poniedziałku 

(20 kwietnia) będzie mogło brać udział 45 osób.  

Dotyczy to zarówno Mszy św., jak i adoracji w piątek 
oraz pogrzebu.  

Oczywiście wewnątrz kościoła obowiązuje maseczka 

oraz bardzo prosimy o używanie rękawiczek, by nie trze-
ba było codziennie dezynfekować całego kościoła, bo 

nie mamy takich możliwości.  

Prosimy też, by siadając, zachować odległość 2 metrów 

od siebie nawzajem. 

W ubiegłym tygodniu odeszła do wieczności: 

• śp. Maria Pietras (l. 75). 

Pamiętajmy o niej w naszych modlitwach.  

W przyszłą niedzielę przypada ósma rocznica śmierci ks. 

Prałata Stanisława Gałuszki. O Nim również z wdzięcz-
nością pamiętajmy w naszych modlitwach. 

 Od pierwszej niedzieli maja rozważymy możliwość 
zwiększenia ilości Mszy świętych, by większa liczba 

wiernych mogła wziąć w nich udział.  

 Jeżeli będzie zainteresowanie, będą utrzymane na 

czas trwania obostrzeń wynikających ze stanu kryzysu 
w jakim się znaleźliśmy. Prosimy o opinie na ten te-

mat np. przez nadesłanie maila na adres parafii za-
mieszczony na naszej stronie internetowej.  

 Przypominamy też, że Komunia św. udzielana jest 

cały ten czas na wyciągniętą lewą dłoń, by prawą dło-
nią każdy sam podał Ją sobie do ust.  

 Nie jest to brak szacunku dla Eucharystii ale okaza-
nie szacunku i odpowiedzialności dla drugiego czło-

wieka, również dla kapłana udzielającego Komunii. 



 

Czas, w którym przychodzi nam 

żyć, przynosi szereg dylematów. Dla 
proboszcza również. Na początku 

Wielkiego Postu, kiedy nie przypusz-
czaliśmy jak dalece rozwinie się epide-

mia, jako wspólny dar jałmużny wiel-
kopostnej wzięliśmy pod opiekę jedną 

rodzinę chrześcijańską w syryjskim 

Aleppo. Co miesiąc przesyłamy tej 
rodzinie 180 zł. Przelewy cykliczne 

nadal są aktualne. Z jednej strony wiem, że nasze potrzeby 
są ważne i musimy stawić im czoła. Z drugiej nie jestem 

pewien, czy zaprzestanie tej pomocy ludziom, którzy zna-

leźli się w potrzebie w wyniku wojny będzie zachowaniem 
godnym chrześcijanina. Jeżeli więc znalazłby się ktoś, kto 

jest w stanie wpłacić owe 180 zł z przeznaczeniem na ten 
cel, moja i rodziny syryjskiej wdzięczność będzie niezmier-

na. Przy wpłacie w tytule przelewu należy dopisać „Pomoc 

dla Syryjczyków”. Jeżeli tych wpłat nie będzie, to rozważę 
konieczność przerwania tej pomocy. Przelewy są realizowa-

ne każdego 10. dnia miesiąca. W maju w tym dniu przypa-
dają moje urodziny, więc majową pomoc biorę na siebie. 

Na kolejne miesiące zapraszam tych, których stać. 
Kolejny dylemat to stopniowy powrót do pracy w kance-

larii parafialnej. Coraz częściej odbieram telefony z zapyta-

niem o możliwość zamówienia Mszy świętych lub spraw 
związanych z cmentarzem. Z jednej strony wiem, że zarzą-

dzenie o niewychodzeniu z domów nie przewiduje pójścia 
do kancelarii parafialnej, z drugiej jednak wiem, że nie 

można pewnych spraw odkładać w nieskończoność. W naj-

bliższym czasie po zapoznaniu się z nowymi przepisami 
władz zaproponuję nowe formy pracy kancelarii. 

Dylematu natomiast nie mam, gdy słyszę zapytania  
o nowe terminy Pierwszej Komunii Świętej, Bierzmowania, 

ślubów. Nie mam wątpliwości, że podawanie teraz jakiego-
kolwiek terminu jest niepoważne. Nikt nie jest w stanie 

przewidzieć, kiedy sytuacja się uspokoi. Rodziców dzieci 

komunijnych proszę o zachowanie cierpliwości. Wiem, że 
wynajęliście sale na przyjęcia, wiem że zaprosiliście gości. 

Z pewnością ani tradycyjny termin druga niedziela maja, 
ani jakakolwiek inna data nie jest teraz możliwa do ustale-

nia. Sakrament Bierzmowania również udzielony będzie jak 

ustanie epidemia. Terminy ślubów i chrztów również wy-
magają przemyślenia. Ślub oczywiście zawsze może się 

odbyć, natomiast wiem, że kłopotem jest rezygnacja z we-
sela. Z chrztem dziecka radziłbym poczekać, ale oczywiście 

i w tym wypadku decyzja należy do rodziców. 

Inspiracją dla ustanowienia tego święta było pra-
gnienie Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna.  

Pan Jezus powiedział do niej: Pragnę, ażeby pierw-
sza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia 
(Dz. 299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było uciecz-
ką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie 
dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są 
wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze 
łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia 
Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii 
świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win  
i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, 
przez które płyną łaski (Dz. 699).  

W wielu objawieniach Pan Jezus określił nie tylko 
miejsce święta w kalendarzu liturgicznym Kościoła, ale 

także motyw i cel jego ustanowienia, sposób przygoto-
wania i obchodzenia oraz wielkie obietnice.  

Największą z nich jest łaska „zupełnego odpuszcze-
nia win i kar” związana z Komunią świętą przyjętą  

w tym dniu po dobrze odprawionej spowiedzi (bez 

przywiązania do najmniejszego grzechu), w duchu na-
bożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w postawie 

ufności wobec Boga i czynnej miłości bliźniego.  

Dziś przypada Niedziela 
Miłosierdzia Bożego 



 

Składka inwestycyjna 

wymiana całości wodociągu, 

przyłącz prądu na cmentarzu, 

bramy, chodniki, schody’ ogrodze-

nie  przy budynku wikarówki, 

ostatnia rata za renowację ołtarza 

św. Teresy i św. Stanisława Kostki, 

 parking środkowy  przy kościele, 

schody, studnia na deszczówkę 

uzupełnienie ubytków balkonów 

na budynku plebanii, po remoncie, 

cokół pod popiersie ks. Luzara, 

remont kanalizacji na wikarówce, 

monitoring na skwerze ks. Luzara, 

wymiana sterownika dzwonów, 

przygotowanie wniosków o ter-

momodernizację trzech budynków do 

NFOŚ. 

Bieżące koszty 

Bieżące koszty utrzymania wszyst-

kich realności parafii pokrywane są  
z bieżącej kasy parafialnej, na którą 

składa się składka coniedzielna 

(oprócz składki inwestycyjnej), wpły-
wy z opłat cmentarnych, z dzierżaw 

anten telefonii komórkowej i jednora-
zowej dotacji unijnej na parafialne 

pola. Koszty utrzymania mieszkań 
księży na plebanii i wikarówce oraz 

wyżywienie i praca pani gospodyni 

pokrywane są przez księży z ich pry-
watnych dochodów, zgodnie z przepi-

sami ogólnodiecezjalnymi. Pomiesz-
czenia i funkcje plebanii niebędące 

mieszkaniami utrzymywane są z bie-

żącej kasy parafialnej. 

W okresie, który podsumowujemy, 

bieżące koszty utrzymania budynków, 

działalności duszpasterskiej, liturgicz-

nej, charytatywnej oraz mniejsze wy-
datki inwestycyjne pokrywane były  

z kasy bieżącej. Koszty stałe pono-
szone przez parafię kształtowały 

się następująco:  

 gaz - 49.229 zł, 

 prąd - 18.621 zł, 

 woda - 14.814 zł, 

 wywóz śmieci - 25.401 zł, 

 telefon i Internet - 1.609 zł, 

 ochrona - 2.220 zł, 

 druk Biuletynu „Bliżej Aposto-

łów” - 8.569 zł. 

Środki przeznaczane na działal-

ność duszpasterską, liturgiczną i cha-
rytatywną, a więc bieżące zaopatrze-

nie zakrystii, środki czystości, wyna-
grodzenia pracowników, wynajem 

autokarów, pomoc najuboższym, 

obiady dla dzieci w szkole, słodycze 
dla dzieci, pomoce duszpasterskie, 

obecność w Internecie, obsługa kan-
celarii, utrzymanie w dobrym stanie 

parafialnych realności (ogród, pola) to 

razem kwota 151.500 zł.  

Na bieżące naprawy i drobne re-

monty wydaliśmy 9.040 zł. Podatki 

oraz obowiązkowe opłaty państwowe 

i kościelne to kwota 41.400 zł,  

Razem wydaliśmy w roku 

2019 z bieżącej kasy parafialnej: 

322.403 zł. 

Wystrój kościoła, kwiaty, 

szopka, Grób Pański itd. finanso-
wane są ze składek zbieranych na 

ślubach i pogrzebach oraz do okazjo-
nalnych puszek.  

Składki niedzielne w minionym 

roku były nieznacznie, ale jednak niż-

sze niż w roku poprzednim. Dziękuję 
wszystkim za składane ofiary. Sytua-

cja, w której się obecnie znaleźliśmy, 

sprawia że środki zaoszczędzone  
w ubiegłym roku służą na regulowa-

nie bieżących rachunków. Od niedzieli 
15 marca nie jest zbierana składka 

niedzielna ani inwestycyjna. Bardzo 
dziękuję za wpłaty dokonywane prze-

lewami bankowymi przez Internet. 

Zachęcam do nich, bo to teraz jedyne 
środki, którymi możemy dysponować. 

Plany na przyszłość 

W tym miejscu co roku snujemy 

plany naszych kolejnych trosk o dobro 

wspólne, jakim jest nasza parafia.  
W tym roku planem jest przetrwanie. 

Nie zaniedbujemy niczego, co trzeba 
zrobić na bieżąco. Płacimy rachunki 

za media, wypłacamy pensje pracow-
nikom, dbamy o dezynfekcję wnętrza 

kościoła, kancelarii parafialnej, porę-

czy, klamek. Nie wiem, na jak długo 
starczy nam środków zgromadzonych 

na parafialnym koncie bankowym. 

Bardzo żałuję, że nie wykonaliśmy 

nowych drzwi drewnianych przeszklo-
nych, oddzielających przedsionek ko-

ścioła, miejsce pod chórem, od reszty 
wnętrza, który umożliwiłby szczelne 

zamknięcie świątyni w przypadku du-

żych wichur, które często otwierają 
główne drzwi, a także dałoby możli-

wość większego komfortu dla osób 
modlących się w tych dniach w przed-

sionku kościoła. 


